TẬP ĐOÀN CN CAO SU VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CPCS TÂY NINH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1221/TTr-ĐHĐCĐCSTN                         Tây Ninh, ngày 12 tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đăng ký ngành nghề năng lượng tái tạo và ngành nghề liên quan đến

Khu công nghiệp của Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Cao su Tây Ninh.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14;

Căn cứ Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh;

Căn cứ Quyết định số 1736/QĐ-TTg ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050;

Căn cứ Quyết định số 1012/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc phê duyệt Đề án phát triển Khu công nghiệp tỉnh Tây

Ninh giai đoạn 2021 – 2030, định hướng đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-HĐQTCSVN ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Tập

đoàn CNCS Việt Nam về việc Ban hành chiến lược xanh và phát triển bền vững của Tập

đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty Cổ phần giai đoạn 2023 - 2030 tầm nhìn

2050;

Căn cứ Công văn số 101/CSVN-PTQLKCN ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Tập

đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam về việc đăng ký chủ trương đầu tư các khu/cụm

công nghiệp trên đất cao su theo quy hoạch của địa phương;

Căn cứ Công văn số 202/CSVN-PTQLKCN ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Tập

đoàn CNCS Việt Nam về việc đăng ký chủ trương đầu tư các khu/cụm công nghiệp, dự

án nông nghiệp công nghệ cao, dự án năng lượng tái tạo trên đất trồng cây cao su

chuyển đổi theo quy hoạch của địa phương;

Căn cứ tình hình thực tế của Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh.

Với định hướng chuyển đổi mục đích sử dụng đất theo hướng phù hợp quy hoạch

của địa phương, nâng cao hiệu quả sử dụng đất, lợi nhuận từ đất trong tương lai; tạo cơ

sở cho Hội đồng Quản trị Công ty lập kế hoạch phát triển Công ty trong trung – dài hạn

và đón đầu xu thế phát triển xanh, bền vững, Hội đồng quản trị Công ty CPCS Tây

Ninh kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 thông qua việc đăng ký

ngành nghề năng lượng tái tạo và ngành nghề liên quan đến Khu công nghiệp của Công

ty Cổ phần Cao su Tây Ninh, cụ thể như sau:

STT Tên ngành Mã ngành

 Năng lượng tái tạo:

1 Sản xuất Điện

Chi tiết: Sản xuất Điện mặt trời

3511

2

STT Tên ngành Mã ngành

 Xây dựng và phát triển hạ tầng khu công nghiệp:

1 Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác (bao gồm xây

dựng hạ tầng khu công nghiệp, khu chế xuất)

4299

2 Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở

hữu hoặc đi thuê

6810

 Hoạt động quản lý, vận hành khu công nghiệp:

1 Dịch vụ hỗ trợ tổng hợp (quản lý vận hành khu công nghiệp) 8110

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua./.

Nơi nhận:
- ĐHĐCĐTN 2025;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PHỤ TRÁCH

(Đã ký)

Võ Trần Minh Đăng